[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  30.12.2013 г.      № 2886

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
в Вольском муниципальном районе» на 2011-2013  годы, утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 19 апреля 2011 года № 933

В соответствии со Стратегией государственной  антинаркотической политики    Российской     Федерации, утвержденной Указом президента РФ от 9 июня 2010 г. № 690, на основании  ч.1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному  обороту в Вольском муниципальном районе» на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района  от 19 апреля 2011 года № 933 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Графу «Объем и источники финансирования» паспорта программы слова изложить в следующей редакции:  «для реализации Программы из местного бюджета необходимо выделение 301,5 тыс. рублей (прогнозно), в том числе: в 2011 году - 32,5 тыс. рублей, в  2012 году -169,0 тыс. рублей, в 2013 году -100,0 тыс. рублей (прогнозно)».

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:  «на реализацию программных мероприятий в течение 2011-2013 годов потребуется 301,5 тыс. рублей (прогнозно), в т.ч. в 2011 году – 32,5 тыс. рублей, в 2012 году – 169,0 тыс. рублей, в 2013 году – 100,0 тыс. рублей (прогнозно). Объем средств, направляемых на реализацию Программы, подлежит уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год».

1.3. Пункты 3.2., 3.3., 3.4., 3.6., 3.7., 3.10., 3.11  раздела 3  «Система мер по сокращению спроса на наркотики» приложения к программе изложить в новой редакции согласно приложению.
1.4. Пункт  5.2. раздела 5 «Информационное обеспечение  профилактики наркомании и противодействия наркопреступности» приложение к программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Гаранину Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района                                                   И.И. Пивоваров

                           Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  30.12.2013 г. № 2886

Система (перечень) программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполне-ния

(годы)
	Объем финансового обеспечения за счет средств местного бюджета (тыс. рублей), всего
	Ответственные

за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 3. Система мер по сокращению спроса на наркотики

	3.2.
	Проведение социологических исследований среди обучающихся общеобразовательных учрежде-ний с целью выявления уровня наркотизации учащихся и анализа эффективности организации антинаркотической работы
	2011 - 2013
	20,0
	Управление образования администрации Вольского муниципального района

	изучение и распространение современных технологий и методов профилактики асоциального поведения несовершеннолетних.

Получение объективной информации для принятия обоснованных управленческих решений, охват около 300 человек

	2011

	2012
	10,0

	2013
	10,0

	3.3
	Проведение исследований, направленных на изучение ситуации, связанной с распространением наркотических средств в молодежной среде
	2012-2013
	10,0
	Управление образования администрации Вольского муниципального района, сектор по делам молодежной политики администрации Вольского муниципального района

	Изучение и  распространение современных технологий и методов профилактики асоциального поведения несовершеннолетних. Получение объективной информации для принятия обоснованных управленческих решений, охват около 200 человек

	2012
	10,0

	2013

	3.4.
	Проведение конкурсов творческих работ учащихся «Нет наркотикам!»
	2012-2013
	45,0
	Управление образования администрации Вольского муниципального района, управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района района, сектор по делам молодежной политики администрации Вольского муниципального района
	Приобретение учащимися знаний и навыков, необходимых для успешного участия в социально-значимых проектах. Развитие гражданской инициативы и правовой ответственности учащихся

	2012
	25,0

	2013
	20,0

	3.6
	Проведение муниципальных фестивалей волонтеров по профилактике здорового образа жизни из числа учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений муниципального района
	2012-2023
	20,0
	Управление образования администрации Вольского муниципального района, сектор по делам молодежной политики администрации Вольского муниципального района

	Выявление и распространение опыта работы по активному вовлечению подростков в систему профилактики наркомании

	2012
	20,0

	2013

	3.7.
	Проведение семинаров-тренингов для организаторов волонтерского движения
	2011-2013
	15,0
	Управление образования администрации Вольского муниципального района, сектор по делам молодежной политики администрации Вольского муниципального района

	обучение специалистов, работающих с молодежью, инновационным технологиям профилактической работы. Подготовка и проведение семинаров-тренингов ежегодно для 5 организаторов волонтерского движения

	2011

	2012
	15,0

	2013

	3.10
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни, проводимых под лозунгом «Спорт против наркотиков!»
	2013
	15,0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Вольского муниципального района
	Организация досуга детей и подростков и пропаганда здорового образа жизни среди различных слоев населения. Общий охват участников мероприятий около 150 человек.

	3.11
	Организация и проведение образовательно-воспитательных театрализованных представлений спортивной антинаркотической направленности «Приведи ребенка в спорт!»
	2013
	15,0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Вольского муниципального района
	Формирование у детей, подростков и молодежи положительного отношения к здоровому образу жизни и спорту

	Итого по разделу:
	2011-2013
	140,0

	2011

	2012
	80,0

	2013
	60,0

	Раздел 5. Информационное обеспечение профилактики наркомании и противодействия наркопреступности

	5.2.
	Обеспечение издания и тира-жирования информационных
и методических материалов, средств наглядной агитации и информации (буклеты, плакаты, брошюры, календари) по первичной профилактике наркомании
	2011-2013
	55,0
	Управление образования администрации Вольского муниципального района
	изучение и трансляция современных форм профилактической работы, проведение информационно-разъяснительной кампании среди населения, в том числе несовершенно-летних, об опасности потребления наркотических средств.

	2011

	2012
	35,0

	2013
	20,0

	2011-2013
	106,5
	Управление здравоохранения администрации Вольского муниципального района

	2011
	32,5

	2012
	54,0

	2013
	20,0

	Итого по разделу:
	2011-2013
	161,5

	2011
	32,5

	2012
	89,0

	2013
	40,0

	Всего по Программе:
	2011-2013
	301,5

	2011
	32,5

	2012
	169,0

	2013
	100,0

Руководитель аппарата                                                                                                             О.Н. Сазанова

2